
 
Resolución No.                                                      Página 1 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adopto el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-521 del 13 de marzo de 2020, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los estudiantes 
merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico ordinario 16-04 
de 2019. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al segundo periodo académico 2019, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 2 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 
 
Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
 

RESUELVE 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para ser efectivos en el 
periodo académico ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, a los estudiantes que se relacionan 
a continuación: 
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE 
NEGOCIOS 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 987)  
 
PUESTO CEDULA NOMBRES Y 

APELLIDOS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENT
AJE 

1 43153633 
SANDRA LILIANA 

ORTIZ 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

MEDELLÍN 4,9 12 4.8 100% 

1 40405811 
LILIANA SHIRLEY 

MORENO 
ESPINOSA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

BOGOTÁ 4,9 12 4.8 100% 

2 1027882483 Yeison Cuadros 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 

PROYECTOS 

(RESOLUCION 
987) 

MEDELLÍN 4.9 12 4.4 75% 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE  
ORGANIZACIONES  

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 30232045 

LORENA 
LOPEZ 

HINCAPIE 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES  
PALMIRA 5.0 6 4.6 100% 

2 79651033 
JOSE SIMON 

BAQUERO 
RAMOS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
BOGOTÁ 5.0 6 4.4 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 3 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolucion 20520) 

 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE 
TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTIÓN INDUSTRIAL 
(RESOLUCIÓN 16616) 
 

2 79636025 
LUIS GERMAN 

HUERFANO 
LADINO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
BARRANQUILLA 4.9 11 4.9 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

36183317 MARIA DEL 
PILAR 

MOLINA 
MUNOZ 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

NEIVA 5.0 11 4.8 100% 

2 

76329235 JOSE FELIX 
TORRES 

VALENCIA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

CALI 5.0 11 4.7 75% 

2 

34556457 JUANA 
PATRICIA 

DIAZ OLAYA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

POPAYÁN 5.0 11 4.4 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113673503 

OSCAR 

MARINO 
CORREA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

PALMIRA 5.0 8 4.5 100% 

2 77189198 

JAKSON 
JACOBO 
GOMEZ 
CLAVIJO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

CURUMANÍ 4,9 7 3.9 75 % 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52885900 
RUTH PEREZ 

ZULUAGA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

SOACHA 5.0 12 4.8 100% 

2 12236919 
LUIS CARLOS 
ORDOÑLEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

PITALITO 4.9 13 4.4 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1040035244 

YEISON 
GABRIEL 

LOPEZ 
OSORIO 

TECNOLOGIA EN 
GESTIÓN GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCIÓN 16616) 

MEDELLIN 4.9 15 4.6 100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 4 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS (RESOLUCION 12020) 
 

2 43191170 
MAIRA SOFIA 

FLRORIAN 
CARRENO 

TECNOLOGIA EN 
GESTIÓN GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCIÓN 16616) 

MEDELLIN 4.9 13 4.5 75% 

3 1040737494 

JANETH 
CRISTINA 

CANAS 
BUSTAMANT

E 

TECNOLOGIA EN 
GESTIÓN GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCIÓN 16616) 

MEDELLIN 4.9 12 4.7 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1102381233 
JEIMMY 
VIVIANA 

ALVARADO 
CONTADURIA PUBLICA BUCARAMANGA 5.0 15 5.0 100% 

1 1065832445 
YOLEINYS 

CHINCHILLA 
RIZZO 

CONTADURIA PUBLICA VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 100% 

1 7574584 

GUSTAVO 
ADOLFO 

MARTINEZ 
CASTAÑEDA 

CONTADURIA PUBLICA VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 100% 

2 1098646825 
DANIEL 
MARTIN 

GONZALEZ 
CONTADURÍA PUBLICA BOGOTÁ 5.0 14 4.8 75% 

3 13477344 

JOSE 
ARNOLDO 

VILLAMIZAR 
JAIMES 

CONTADURÍA PUBLICA CÚCUTA 4.9 21 4.9 50% 

3 1083902147 
AMALIA 

PARRA ROJAS 
CONTADURÍA PUBLICA PITALITO 4.9 21 4.9 50% 

3 1007520929 

LAURA 
CRISTINA 
CARDOSO 
PERDOMO 

CONTADURIA PUBLICA PITALITO 4.9 21 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

2 38865250 

ANA MARIA 
DEL CARMEN 

GUZMAN 
RUIZ 

ECONOMIA BOGOTA 4.9 21 4.9 100% 

1 1001999341 
MANAR ELJAY 

IBRAHIM 
ECONOMIA BOGOTA 4.9 21 4.8 75% 

3 31569535 

NANCY 
CLARITZA 
JURADO 
MUÑOZ 

ECONOMIA CALI 4.9 12 4.3 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 72267528 
JAIR ELIAS 

CERVANTES 
RIVERA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 
VALLEDUPAR 4.9 14 4.4 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 5 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 
2. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESP. EN PEDAGOGIA PARA EL DES. 
AUTONOMO 
  

 

1 1020410483 
ROBIN EDILSON 

RENDON 
GOMEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

MEDELLIN 4.9 19 4.7 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 18615369 
JHON JAIRO 

OSORIO 
ALFONSO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

DOSQUEBRADA
S 

4.9 19 4.2 100% 

2 1130624175 
LINA MARIA 
VELANDIA 

LENIS 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

CALI 4.9 18 4.9 75% 

3 1017216811 

KELLY 
JOHANNA 

OSPINA 
ANGEL 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

MEDELLIN 4.9 18 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 38795535 

DIANA 
PATRICIA 

MONTOYA 
CASTANEDA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

MEDELLIN 5.0 14 5.0 100% 

1 1110450242 

BRENDA 
LORENA 
OSORIO 

RAMIREZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

PALMIRA 5.0 14 5.0 100% 

2 29104589 
DIANA ISABEL 

MARTINEZ 
COLLAZOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS PALMIRA 5.0 11 4.3 75% 

3 34571227 
DIANA MARIA 

CHIQUITO 
GOMEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS POPAYÁN 4.9 14 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 83043528 
HECTOR 

HERNMANDO 
HOYOS GAVIRIA 

ESP. EN 
PEDAGOGIA PARA 

EL DES. 
AUTONOMO 

PITALITO 5.0 6 4.4 100% 

2 107290187 ANA RUBIO MEJIA 

ESP. EN 
PEDAGOGIA PARA 

EL DES. 
AUTONOMO 

GIRARDOT 4.9 10 4.4 75% 

3 1083909279 
DIEGO FERNANDO 

VARGAS LOPEZ 

ESP. EN 
PEDAGOGIA PARA 

EL DES. 

AUTONOMO 

PITALITO 4.9 6 4.3 50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 6 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION 
SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACION, 
CULTURA Y POLITICA  
 

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA 
EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426)  
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAM
A 

CENTRO 
PRO
MEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1088256661 

VICTOR 
DANIEL 
BEDOYA 
GARCIA 

ESPECIALIZAC
ION EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 

DISTANCIA 
(RESOLUCION 

02030) 

MEDELLIN 5.0 7 4.8 100% 

2  71729988 
JOHN FREDY 

MUÑOZ 
OSORIO 

ESPECIALIZAC
ION EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

MEDELLIN 5.0 7 4.7 75% 

3 1152700868 

VICTOR 
HUGO 

REINOSO 
LOPEZ 

ESPECIALIZAC
ION EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 

MEDELLIN 5.0 5 4.6 50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAM
A 

CENTRO PROMEDIO No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79852070 
BLADIMIR 

PIZA OYOLA 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

EDUCACION, 
CULTURA Y 
POLITICA

  

SOACHA 5.0 9 4.9 100% 

2 1073675002 

SERGIO 
ALEJANDRO 
MONTEALEG

RE IBARRA 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

EDUCACION, 

CULTURA Y 
POLITICA 

SOACHA 5.0 6 5.0 75% 

3 43988205 

RAQUEL 
MARIA 

GONZALEZ 
TABARES 

ESPECIALIZAC

IÓN EN 
EDUCACION, 
CULTURA Y 
POLITICA 

MEDELLIN 5.0 6 4.7 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 7 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 
(RESOLUCION 26750) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA  
 

2 14321747 

EYDER 
ORLANDO 
MARTINEZ 

ZULETA 

ESPECIALIZACION EN 
PEDAGOGIA PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTONOMO 

(RESOLUCION 12426) 

LA DORADA 5.0 12 5.0 100% 

2 84104042 
LEONARDO 

ARAUJO 

ESPECIALIZACION EN 
PEDAGOGIA PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTONOMO 

(RESOLUCION 12426) 
 

LA GUAJIRA 5.0 12 3.6 75% 

3 1113676719 

 

MIGUEL 
ANGEL 
SIERRA 

CORDOBA 

ESPECIALIZACION EN 
PEDAGOGIA PARA EL 

DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTONOMO 

(RESOLUCION 12426) 

PALMIRA 5.0 6 4.4 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1087644687 

DILZA 
JOHANA 

JANAMEJOY 
MUÑOZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

PASTO 5.0 13 3.7 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085281131 

CAMILA 
CAROLINA 
VILLAREAL 

CHAMORRO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 26750)  
PASTO 4.9 16 4.9 100% 

2 1002494915 
NOHEMY 
MENCO 
MENCO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 26750)  

COROZAL (RUBÉN DEL 
CRISTO MARTÍNEZ) 

4.9 15 4.9 75% 

3 98711335 

JAVIER 
ESTEBAN 

COLORADO 
CARVAJAL 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 26750) 

MEDELLIN 4.9 12 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1065818914 

SERGIO 
ANDRES 
LINERO 
SUAREZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

VALLEDUPAR 4.9 14 4.8 100% 

2 1098100545 
JAQUELIN 
CASTRO 
GODOY 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

BUCARAMANGA 4.9 14 4.7 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 8 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN FILOSOFIA 
(RESOLUCION 12423) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA 
EXTRANJERA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 2019) 
 

3 1075259589 
JESSICA 
GARCIA 

PERDOMO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

NEIVA 4.9 10 4.2 50% 

PUE
STO 

CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1049657939 

MIGUEL 
ANGEL 

PALACIOS 
QUITIAN 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA (RESOLUCION 
12423) 

TUNJA 5.0 15 4.7 100% 

2 88146414 

 
ALEXIS 
FONSECA 
ORTEGA 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA (RESOLUCION 
12423) 

PAMPLONA 4.9 17 4.6 75% 

3 1097303436 

ANA LUCIA 
RINCON 
GALVIS 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA (RESOLUCION 
12423) 

BUCARAMAN
GA 

4.9 15 4.8 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1070022881 

JULIETH 
CAROLINA 

CAMPO 
PALACIO 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 
ZIPAQUIRÁ 5.0 16 4.6 100% 

2 1032358290 
FABIOLA 
SUAREZ 

CARDENAS 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 
ZIPAQUIRÁ 4.9 10 4.6 75% 

2 91135327 
MANLIO 

QUINTERO 
HIDALGO 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO LENGUA 

EXTRANJERA 
VÉLEZ 4.9 10 4.6 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1036608409 

DIEGO 
MAURICIO 
CUARTAS 

BETANCUR 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTÁ 
CRA.30) JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 19 5.0 100% 

2 1065206014 

MARIA 
ALEJANDRA 

CAMPO 
PLATA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

VALLEDUPAR 4.9 19 4.9 75% 

3 52452411 
JULIE 

HERRERA 
CORDON 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTÁ 
CRA.30) JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 18 4.9 50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020

Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020

Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 9 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1019071555 

ANDRES 
FERNANDO 
SARMIENTO 

APONTE 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

(BOGOTÁ CRA.30) 
JOSÉ ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 15 5.0 100% 

2 1083469605 
MILANIS 

ESTHER BUZON 
SOLANO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

SANTA MARTA 4.9 14 4.9 75% 

2 9022620 

NESTOR 
RAFAEL 
HERAZO 
PEREIRA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

PLATO 4.9 14 4.9 75% 

2 1098614663 

MARIA 
EUGENIA 
BOHADA 
TORRES 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

BUCARAMANGA 4.9 14 4.9 75% 

2 53105228 
LEXI AMANDA 

PAREDES 
SANCHEZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

PASTO 4.9 14 4.9 75% 

2 1003079447 
YEINER BRAVO 

GAMBOA 

LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 
SAHAGÚN 4.9 14 4.9 75% 

2 1072962772 

 
DERLY 

ALEXANDER 
GARNICA ROA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

GIRARDOT 4.9 14 4.9 75% 

2 1026290277 

NATHALIE 

ROXANA AYALA 
GOMEZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

(BOGOTA CRA.30) 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 14 4.9 75% 

3 92559780 

PIERRE PAOLO 
RAUL 

LAMBRANO 
PEREZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

PLATO 4.9 11 4.9 50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 10 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL
  

 
3. ESCUELA DE CIENCIAS CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E 

INGENIERÍA 
 
           MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –DISEÑO INDUSTRIAL  

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 
0575) 
 

 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 45541597 

CLAUDIA 
VICTORIA 
HURTADO 
BALLESTAS 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL  

BARRANQUILLA 5.0 21 4.9 100% 

2 46385655 
DIANA 

YADIRA MELO 
VEGA 

 
 
 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

SOGAMOSO 5.0 18 4.8 75% 

3 1017221276 

BETTY 
CAROLINA 

MUÑOZ 
MUÑOZ 

 
 
 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

MEDELLIN 5.0 15 5.0 50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113039858 
CHRISTIAN 

CAMILO 
PEREA VELEZ 

DISENO INDUSTRIAL PALMIRA 5.0 16 5.0 100% 

2 1115084184 

NATALIE 
VANESSA 
GARCIA 
NUNEZ 

DISENO INDUSTRIAL PALMIRA 4.9 14 3.9 75% 

3 1047416365 

TATIANA DEL 
CARMEN 

CASTANEDA 
NUNEZ 

DISENO INDUSTRIAL 

CARTAGENA 
(ROBERTO DE 

JESÚS SALAZAR 
RAMOS) 

4,9 13 4.8 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1000729410 
SOFIA 

ALMANZA 
ROMERO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS (Resolución 

0575) 
POPAYÁN 4.9 17 4.9 100% 

2 1438732 

LUIS 
EDUARDO 
MARTINEZ 
JIMENEZ 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS (Resolución 

0575) 
FUSAGASUGÁ 4.9 15 4.9 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 11 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 
  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA ELECTRONICA (Resolución 
13155) 
  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRIA EN GESTION DE TECNOLOGIA 
DE INFORMACION 
   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 
   

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 94386239 
ALEXANDER 
LEGUIZAMO 

NIETO 

INGENIERIA DE 
TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

14518) 

PALMIRA 5.0 14 4.8 100% 

2 79798010 

RODRIGO 
IGNACIO 

MENDEZ 
KEKHAN 

INGENIERIA DE 
TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 12 4.5 75% 

3 1144170178 

JOHN EDWIN 

RAMON 
RINCON 

INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACI
ONES (Resolución 

CALI 4.9 11 4.6 50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1014277353 
YIOSEF ALONSO 

VILLEGAS 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

(Resolución 
13155) 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 19 4.8 100% 

2 1129573433 
JULIO CESAR 

CARROLL 
JIMENEZ 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

(Resolución 
13155) 

SANTA MARTA 4.9 17 3.7 75% 

3 67032716 
 

ALEXIS 
PEDROZA 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

(Resolución 
13155) 

PALMIRA 4.9 15 3.9 50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 74185578 
RICARDO 

JAVIER PINEDA 
MELGAREJO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

SOGAMOSO 4.9 10 4.8 100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91512134 
HERNANDO 
GIOVANNY 

GARZON LEAL 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 

INFORMACION 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 6 4.0 100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 12990690 

CESAR 
ENRIQUE 
MORAN 

FERNANDEZ 

ESPECIALIZACION 
EN REDES DE 

NUEVA 
GENERACION 

PALMIRA 4.9 12 4.3 100% 

2 1024541372 
JEREMY 
AGUILAR 

QUINONES 

ESPECIALIZACION 
EN REDES DE 

SOACHA 4.9 6 4.9 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 12 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD 
INFORMATICA 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA DE SISTEMAS 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 
05867) 

NUEVA 
GENERACION 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1020399129 
ROBINSON 

JIMENEZ 
ORTEGA 

ESPECIALIZACION 
ESPECIALIZACIÓN 

EN SEGURIDAD 

INFORMÁTICA 

MEDELLIN 5.0 8 4.2 100% 

2 1016077125 
HAROLD YESID 

MARTINEZ RIPE 

ESPECIALIZACION 
ESPECIALIZACIÓN 

EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 9 4.8 75% 

3 79968373 
NINO 

ALEXANDER 
ARIAS SILVA 

ESPECIALIZACION 
ESPECIALIZACIÓN 

EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 6 4.0 50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 11322959 
OSKAR 

ALFONSO 
RIANO PINEDA 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACIO
N ELECTRONICA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 12 4.8 100% 

2 6387099 
WILLIAM 
ANDRES 

BENJUMEA PAZ 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACIO
N ELECTRONICA 

PALMIRA 4.9 12 4.5 75% 

3 1044505031 
LUIS FABIAN 
GONZALEZ 

TORRES 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACIO
N ELECTRONICA 

MEDELLIN 4.9 11 3.8 50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1089459363 

 
SEBASTIAN 
RODRIGUEZ 

BUCHELI 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 
PASTO 4.9 13 4.3 100% 

2 1004521424 

LUIS 
FERNANDO 

OSPINA 
HERNANDEZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 

DOSQUEBRADAS 4.9 11 4.3 75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1010237739 

  
SNEIDER 

ALEXANDER 
TOVAR 

CAMPOS 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS (BOGOTA CRA.30) 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 15 4.9 100% 

2 52840872 

ADRIANA 
MARIA VARGAS 

CARDENAS
  

INGENIERIA DE 
SISTEMA 

FACATATIVA 5.0 11 4.6 75% 

3 1060646706 
GUSTAVO 

ADOLFO ARIAS 
VILLA 

INGENIERIA DE 
SISTEMA MEDELLIN 5.0 10 4.3 50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 13 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

   

 
4. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS  

 
  MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817)  
 

 
  MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIA POLITICA 
 

 
5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 66742859 

PIEDAD 
CONSTANZA 

RUALES 
CEBALLO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

POPAYÁN 5.0 16 4.4 100% 

2 1098649456 

JOSE LUIS 

BLANCO 
PINZON 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

BUCARAMANGA 5.0 14 5.0 75% 

3 1098756502 

DILIA 
MARGARITA 

REYES 
VILLAMIZAR 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(Resolución 
05867) 

BUCARAMANGA 5.0 14 5.0 75% 

4 1096197637 

 
HECTOR 

EDUARDO 
RADA 

GUEVARA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(Resolución 
05867) 

BARRANCABERM
EJA 

4.9 17 4.8 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 21556231 

 
NOIRA MARIA 

ACEVEDO 
RESTREPO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
MEDELLIN 5.0 10 2.6 100% 

2 22030381 

VIVIANA 
YIZET 

ZAMARRA 
MARIN 

ESPECIALIZACION EN 

GESTION PUBLICA 
(RESOLUCION 07817) 

MEDELLIN 4.9 10 4.6 75% 

3 20830810 
YOHANA 
ARAQUE 
LOZANO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
MEDELLIN 4,9 10 3.3 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 72231787 
JULIO CESAR 

REYES 
OCHOA 

CIENCIA POLITICA BARRANQUILLA 4.9 18 4.9 100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1038334242 

NATALIA 
ANDREA 
HERRERA 

ROLDAN 

ADMINISTRACION DE 
SALUD 

MEDELLIN 

5.0 11 4,6 100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 14 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
6. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –AGRONOMIA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERIA AMBIENTAL 
 

2 43459935 

GLORIA 
PATRICIA 
RENDON 
GRISALES 

ADMINISTRACION DE 
SALUD 

MEDELLIN 

4.9 16 4,5 75% 

3 43819816 

ANETH 
PATRICIA 

JARAMILLO 
ROJAS 

ADMINISTRACION DE 
SALUD 

MEDELLIN 

4,9 13 4,4 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113667413 

KAREN 
VANNESSA 

ALFEREZ 
CHACON 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 4,9 15 4,9 100% 

1 1116238981 
JENNIFER 
GALVEZ 
PEREZ 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 4,9 15 4,9 100% 

1 1193089817 
MADELYNE 
VALENCIA 

PEREZ 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 4,9 15 4.9 100% 

1 1144074243 

DIANA 
CAROLINA 
GAVIRIA 

MAYA 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

CALI 4.9 15 4.9 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1044101786 
LAURA MEJIA 

MESA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200)  

MEDELLIN 4.9 18 4.9 100% 

2 91486653 

JAVIER 
ORLANDO 
RINCON 

BERNAL 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 08200) 

MEDELLIN 

4.9 16 4.9 75% 

3 43794083 
LUZ MARINA 
GUTIERREZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 08200) 

MEDELLIN 
4.9 16 4,9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1032445269 

ALEJANDRO 
SERGIO 

AGUILERA 
ACOSTA 

AGRONOMIA GACHETA 4.9 10 
4.8 

 
100% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 15 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO 
AMBIENTAR (RESOLUCIÓN 13396) 
 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7691456 
HELBERT 
RAMIREZ 
RAMIREZ 

INGENIERIA AMBIENTAL NEIVA 4.9 10 1.9 100% 

2 1023969528 

NAZLY 

CAMILA 
FLOREZ 
SAENZ 

INGENIERIA AMBIENTAL 

(BOGOTA 

CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 7 4.2 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1103110771 

CATEHERINE 
PATRICIA 
GOMEZ 
TOVIO 

TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAR 
(RESOLUCIÓN 13396) 

COROZAL 4.9 14 4.9 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1193626720 
ESTEFANI 

LONDONO 
ALVEAR 

ARTES VISUALES 
DOSQUEBRADA

S 
5.0 15 4.9 100% 

2 88226582 
FABIO ALEXANDER 

MORA CABRERA 
ARTES VISUALES CÚCUTA 5.0 12 4.8 75% 

3 1022390038 
EVELY YEROTH 

LOPEZ VILLALBA 
ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 12 4.7 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 84094712 

HECTOR 
SEGUNDO DE 

ARMAS 
MINDIOLA 

COMUNICACION SOCIAL LA GUAJIRA 5.0 12 4.8 100% 

2 1105687845 
JUAN DE DIOS 

CALDERON 
ZAPATA 

COMUNICACION SOCIAL IBAGUÉ 4.9 20 4.9 75% 

3 1000182872 
ALEJANDRA 
CERVANTES 
LOBATON 

COMUNICACION SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

 

4,9 14 4.9 50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 16 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –SOCIOLOGIA 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLDIARIO 

 
 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN 

 
 

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA
  

 

           
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13492060 
ELIECER 

GUERRERO 
BALLESTEROS 

SOCIOLOGIA BUCARAMANGA 4,9 19 4.8 100% 

2 93082998 
CESAR 

AUGUSTO 
DEVIA AYALA 

SOCIOLOGIA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

 

4.9 18 4.9 75% 

3 1032492365 
IVONNE 

DAYANA PARRA 
MURCIA 

SOCIOLOGIA 

(BOGOTA CRA.30) 

JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

 

4.9 18 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1071167396 

ANDRES 
FELIPE 

RESTREPO 
VILLEGAS 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

(BOGOTA 

CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

 

5.0 7 4.8 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1144026214 

CARMEN 
SOFIA 

GUERRERO 
CIFUENTES 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

CALI 5.0 12 5.0 100% 

2 41923916 
MARIA ELENA 

OSORIO 
RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

DOSQUEBRADA
S 

5.0 9 4,7 75% 

3 79415686 

LUIS MARTIN 

MESA 
PAREDES 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

YOPAL                  5.0 6 4,7 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 6613460 

WILSON 
MAURICIO 

GARCIA 
APARICIO 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
TUNJA 5.0 9 4.2 100% 

2 37086909 

SUSANA 
PAOLA 

ARELLANO 
CORDOBA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
PASTO 5.0 7 4.7 75% 

3 51798252 

CECILIA 
ESTHER DE LA 

ESPRIELLA 
ALDANA 

MAESTRIA EN 
PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 
SAHAGÚN 4,9 12 4,3 50% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 17 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 10583)  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA 

 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 31934346 
MARGARITA 

ROSA DE 
FRANCISC 

FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 

10583) 

(BOGOTÁ 
CRA.30) JOSÉ 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 15 4.9 100% 

1 16702695 

CARLOS 
ALBERTO 
JIMENEZ 

COLLAZOS 

FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 
10583) 

(BOGOTÁ 
CRA.30) JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4,9 15 4,9                  100% 

2 88028228 

MARTIN 
EMILIO 
RINCON 
CLARO 

FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 
10583) 

OCAÑA 4,9 14 4.0 75% 

3 14216171 

JOSE 
HERNANDO 
CONVERS 
TRUJILLO 

FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 
10583) 

IBAGUÉ 4.9 12 4.9 50% 

3 8433413 

ANDRES 
ESTEBAN 

ARBOLEDA 
COMBATT 

FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 
10583) 

MEDELLIN 4.9 12 4.9 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1007286437 
JULIANA 
SENALIN 
ROLDAN 

GESTION DEPORTIVA 

MEDELLIN 4,9 15 4,9 100% 

1 1006122252 
DAVID 

ALEJANDRO 
BONILLA DIAS 

GESTION DEPORTIVA 
IBAGUÉ 4,9 15 4,9 100% 

1 1035832375 

LUIS 
ALFREDO 

MONSALVE 
PALACIO 

GESTION DEPORTIVA MEDELLIN 4,9 15 4.9 100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 19452088 
MAURICIO 

CARO TRIBIN 
MUSICA 

(BOGOTÁ 
CRA.30) JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 15 4.9 100% 

2 1064984117 

RICARDO 

JOSE JIMENEZ 
NARVAEZ 

MUSICA 

CARTAGENA 
(ROBERTO DE 

JESÚS SALAZAR 
RAMOS) 

5.0 10 4.5 75% 

3 14137004 
OSCAR 
JULIAN 

GUZMAN 
MUSICA 

(BOGOTÁ 
CRA.30) JOSÉ 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 21 4.8 50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 18 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolucion 3443) 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo académico 16-04 de la 
vigencia 2019. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 
puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en los periodos académicos 
ordinarios, 16-04 de 2020 o 16-06 de 2020. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-02 
de 2020 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar 
este saldo a favor para programas futuros de pregrado o posgrado de la UNAD. 
 

1 25284918 
ANA MARIA 

AVILA 
ORDOÑEZ 

PSICOLOGIA POPAYÁN 4.9 12 4.5 100% 

2 71727447 

EDWARD 
OSWALDO 

VILLA 
BOLIVAR 

PSICOLOGIA MEDELLIN 4.9 12 4.0 75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 

No . 

CRÉDITO 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 
110062804

7 

MARIA JOSE 
PEREZ 

ORTEGA 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 18 4.7 100% 

2 
100438027

6 

MARLEIDYS 
VIVAS 

GURIERREZ 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 
100744801

2 

TANIA 
YADIRA 

VELASCO 
IBARRA 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

EL BORDO 5.0 15 5.0 75% 

2 
100252091

3 

KAROL 
VIVIANA 
FONSECA 

CRISTANCHO 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

SOGAMOSO 5.0 15 5.0 75% 

2 
43455707 

CATALINA 
RODRIGUEZ 
VELASQUEZ 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

2 
105583293

5 

MARTA 
NELLY 

MARTINEZ 
FRANCO 

PSICOLOGIA (Resolución 
3443) 

MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020



 
Resolución No.                                                      Página 19 de 20 

 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-04 de 2019, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 o 16-06 de la vigencia 2020, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD-. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la malla 
curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a 
opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 
 
 

 
 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. 
Secretaria General. 

 
Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Cristina Vieco Garzón

http://unad.edu.co/
http://www.unad.edu.co/
Maxto
Texto tecleado
7645 del 15 de abril de 2020


